

**ANALISI NUOVI PREZZI**

<b>NP001 Smontaggio, carico e trasporto, compreso l'accantonamento in magazzino, dei giochi esistenti, realizzati in struttura mista legno e acciaio.</b>						
Voce analisi	Voce dettaglio	Voce/Articolo	Unita' di misura	Quantita'	Prezzo unitario	Importo
NP001	TOS19_RU.M10.001.002	Operaio edile - Specializzato	ora	1,00000	28,41000	28,41
NP001	TOS19_RU.M10.001.004	Operaio edile - Comune	ora	1,00000	23,76000	23,76
		<b>Totale TOS19_RU</b>				<b>52,17</b>
		<b>Totale Parziale (A)</b>				<b>52,17</b>
		<b>Spese generali (B)</b>		15% di (A)		<b>7,83</b>
		di cui per oneri sicurezza		2% di (B)		<b>0,16</b>
		utile di impresa (C)		10% di (A + B)		<b>6,00</b>
		<b>Totale (A + B + C)</b>	<b>€/mc</b>			<b>66,00</b>
		Incidenza manodopera				<b>79,05%</b>

<b>NP002 Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, in terreni sciolti ( compresi carico, trasporto e scarico agli impianti di smaltimento autorizzati).</b>						
Voce analisi	Voce dettaglio	Voce/Articolo	Unita' di misura	Quantita'	Prezzo unitario	Importo
			mc.	1		
NP002	TOS19_RU.M10.001.004	Operaio edile - Comune	ora	0,329500	23,76000	7,82892
NP002	TOS19_AT.N02.014.005	Autocarro ribaltabile con MTT 13000 Kg e pu 9000 Kg, 2 assi - 1 giorno (nolo a caldo)	ora	0,329500	66,05830	21,76621
NP002	TOS19_AT.N01.001.005	Miniescavatore a cingoli con massa in assetto operativo fino a 2500 kg - 1 giorno	ora	0,329500	12,65000	4,16818
		<b>Totale TOS19_RU</b>				<b>33,76330</b>
		<b>Totale Parziale (A)</b>				<b>33,76330</b>
		<b>Spese generali (B)</b>		15% di (A)		<b>5,06450</b>
		di cui per oneri sicurezza		2% di (B)		<b>0,05352</b>
		utile di impresa (C)		10% di (A + B)		<b>3,88278</b>
		<b>Totale (A + B + C)</b>	<b>€/mc.</b>			<b>42,71058</b>
		Incidenza manodopera				<b>79,05%</b>

<b>NP003 Getto in opera di calcestruzzo ordinario, classe di esposizione ambientale XC2, esposto a corrosione da carbonatazione, per ambiente bagnato, raramente asciutto, classe di resistenza caratteristica C25/30 consistenza (S4)</b>						
Voce analisi	Voce dettaglio	Voce/Articolo	Unita' di misura	Quantita'	Prezzo unitario	Importo
			mc.	1		
NP003	TOS19_RU.M10.001.003	Operaio edile - Qualificato	ora	0,5188	26,40000	13,69632
NP003	TOS19_RU.M10.001.002	Operaio edile - Specializzato	ora	0,5188	28,41000	14,74
NP003	TOS19_RU.M10.001.004	Operaio edile - Comune	ora	0,5188	23,76000	12,33
NP003	TOS19_AT.N01.073.001	Autobetoniera da 1500 - 2000 lt di resa, trasmissione idrostatica - 1 giorno	ora	0,7000	17,71000	12,39700
NP003	TOS19_AT.N01.040.003	Pompa per calcestruzzo	ora	0,7000	43,88285	30,71800
NP003	TOS19_01.B04.005.002	Calcestruzzo classe di resistenza caratteristica C25/30 - consistenza S4	mc.	1,0000	97,94263	97,94263
		<b>Totale TOS19_RU</b>				<b>181,81974</b>
		<b>Totale Parziale (A)</b>				<b>181,81974</b>
		<b>Spese generali (B)</b>		15% di (A)		<b>27,27296</b>
		di cui per oneri sicurezza		2% di (B)		<b>0,05352</b>
		utile di impresa (C)		10% di (A + B)		<b>20,90927</b>
		<b>Totale (A + B + C)</b>	<b>€/mc.</b>			<b>230,00197</b>
		Incidenza manodopera				<b>79,05%</b>

<b>NP004</b>	<b>Fornitura e posa in opera di acciaio per c.a. secondo le norme UNI in vigore. (rete elettrosaldato formato mt. 2,00 x 3,00, ø 6 maglia 20x20.</b>					
Voce analisi	Voce dettaglio	Voce/Articolo	Unita' di misura	Quantita'	Prezzo unitario	Importo
			kg.	1		
NP003	TOS19_RU.M10.001.004	Operaio edile - Comune	ora	0,0035	23,76000	0,08316
NP003	TOS19_01.B03.001.002	acciaio per c.a.	kg.	1,0000	1,51435	1,51435
		Totale TOS19_RU				1,59751
		Totale Parziale (A)				1,59751
		Spese generali (B)		15% di (A)		0,23963
		di cui per oneri sicurezza		1,5% di (B)		0,00359
		utile di impresa (C)		10% di (A + B)		0,18371
		<b>Totale (A + B + C)</b>	<b>€/kg.</b>			<b>2,02085</b>
		Incidenza manodopera				79,05%

<b>NP005</b>	<b>Cordolo in acciaio spessore 4mm con bordo esterno smussato e raggiato antitaglio. Adatto sia per cordonature dritte che curve. Completo di picchetti per il fissaggio a terra anch'essi in acciaio per il fissaggio alle fasce con viti passanti e bulloneria in acciaio inox. Dimensioni: sez. mm 100x4, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte.</b>					
Voce analisi	Voce dettaglio	Voce/Articolo	Unita' di misura	Quantita'	Prezzo unitario	Importo
NP005	NPPR001	prezzo elemento di cordonatura altezza cm. 15	ml.	1	16,13	16,13000
		Totale NPPR001				16,13000
NP005	TOS19_RU.M10.001.002	Operaio edile - Specializzato	ora	0,10000	28,41000	2,84100
NP005	TOS19_RU.M10.001.004	Operaio edile - Comune	ora	0,10000	23,76000	2,37600
		Totale TOS19_RU				2,84100
		Totale Parziale (A)				18,97100
		Spese generali (B)		15% di (A)		2,84565
		di cui per oneri sicurezza		2% di (B)		0,05352
		utile di impresa (C)		10% di (A + B)		2,18167
		<b>Totale (A + B + C)</b>	<b>€/ml.</b>			<b>23,99832</b>
		Incidenza manodopera				79,05%

<b>NP006</b>	<b>Fornitura e posa in opera di gomma colata spessore 30+13 mm. 100% EPDM, Gezolan Puro colorato in Pasta (SWISS MADE) HIC cm. 128, drenante, antiscivolo, atossica, resistente al fuoco conforme alla normativa UNI/EN 1177, compreso la formazione di decorazioni superficiali, sagome, disegni, aree a tema, secondo il progetto approvato e comunque a giudizio insindacabile della D.L., compreso altresì ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. <u>Oltre alla realizzazione di personalizzazioni e decorazioni come da progetto.</u></b>					
Voce analisi	Voce dettaglio	Voce/Articolo	Unita' di misura	Quantita'	Prezzo unitario	Importo
NP006	NPPR002	Gomma colata spessore 30+13 mm.	mq.	1,00000	68,43000	68,43000
		Totale NPPR002				68,43000
NP006	TOS19_RU.M10.001.002	Operaio edile - Specializzato	ora	0,20000	28,41000	5,68200
NP006	TOS19_RU.M10.001.003	Operaio edile - Qualificato	ora	0,20000	26,40000	5,28000
		Totale TOS19_RU				10,96200
		Totale Parziale (A)				79,39200
		Spese generali (B)		15% di (A)		11,90880
		di cui per oneri sicurezza		1% di (B)		0,11909
		utile di impresa (C)		10% di (A + B)		9,13008
		<b>Totale (A + B + C)</b>	<b>€/mq</b>			<b>100,43088</b>
		Incidenza manodopera				79,05%

<b>NP007</b>	<b>Fornitura e posa in opera di gomma colata spessore 40+13 mm. 100% EPDM, Gezolan Puro colorato in Pasta (SWISS MADE) HIC cm. 162, drenante, antiscivolo, atossica, resistente al fuoco conforme alla normativa UNI/EN 1177, compreso la formazione di decorazioni superficiali, sagome, disegni, aree a tema, secondo il progetto approvato e comunque a giudizio insindacabile della D.L., compreso altresì ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte.</b>					
Voce analisi	Voce dettaglio	Voce/Articolo	Unita' di misura	Quantita'	Prezzo unitario	Importo
NP007	NPPR003	Gomma colata spessore 40+13 mm.	mq.	1,00000	73,36000	73,36000
		<b>Totale NPPR003</b>				<b>73,36000</b>
NP007	TOS19_RU.M10.001.002	Operaio edile - Specializzato	ora	0,20000	28,41000	5,68200
NP007	TOS19_RU.M10.001.003	Operaio edile - Qualificato	ora	0,20000	26,40000	5,28000
		<b>Totale TOS19_RU</b>				<b>10,96200</b>
		<b>Totale Parziale (A)</b>				<b>84,32200</b>
		<b>Spese generali (B)</b>		15% di (A)		<b>12,64830</b>
		di cui per oneri sicurezza		1% di (B)		<b>0,12648</b>
		utile di impresa (C)		10% di (A + B)		<b>9,69703</b>
		<b>Totale (A + B + C)</b>	<b>€/mq</b>			<b>106,66733</b>
		Incidenza manodopera				<b>79,05%</b>

<b>NP008</b>	<b>Montaggio in cantiere di nuovi giochi, acquistati con proventi dell'Amministrazione Comunale. Compreso il rilascio di certificato di corretta installazione e quant'altro necessario per consegnare l'opera a perfetta regola d'arte secondo la normativa di settore.</b>					
Voce analisi	Voce dettaglio	Voce/Articolo	Unita' di misura	Quantita'	Prezzo unitario	Importo
NP008	TOS19_RU.M10.001.002	Operaio edile - Specializzato	ora	1,00000	28,41000	28,41000
NP005	TOS19_RU.M10.001.004	Operaio edile - Comune	ora	1,00000	23,76000	23,76000
NP005	TOS19_RU.M10.001.004	Operaio edile - Comune	ora	1,00000	23,76000	23,76000
		<b>Totale TOS19_RU</b>				<b>75,93000</b>
		<b>Totale Parziale (A)</b>				<b>75,93000</b>
		<b>Spese generali (B)</b>		15% di (A)		<b>11,38950</b>
		di cui per oneri sicurezza		2% di (B)		<b>0,15651</b>
		utile di impresa (C)		10% di (A + B)		<b>8,73195</b>
		<b>Totale (A + B + C)</b>	<b>€/ora</b>			<b>96,05145</b>
		Incidenza manodopera				<b>79,05%</b>